
Projekt 
 
z dnia  24 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/..../26 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany treści załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały Nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin 
z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 20205 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Trybie oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, stanowiącym 
załącznik nr 1 do uchwały Nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 wykreśla się dotychczasowy ust. 1 , 

2) w § 2 dotychczasowe jego ustępy 2 i 3 oznacza się odpowiednio jako 1 i 2, 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wnioski o realizację inicjatywy lokalnej rozpatruje Wójt Gminy Izabelin 
w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu Gminy Izabelin, po ich zaopiniowaniu przez Komisję 
Opiniującą, w której skład wchodzi dwóch przedstawicieli Wójta Gminy Izabelin oraz jeden przedstawiciel 
Rady Gminy Izabelin”, 

3) §  4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wójt dokonuje oceny wniosku biorąc pod uwagę opinię Komisji Opiniującej 
oraz szczegółowe kryteria oceny wniosku, w tym jego celowość z punktu widzenia potrzeb społeczności 
lokalnej”. 

§ 2. Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 2019 roku otrzymuje 
nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Id: 92C8B3F0-421F-4065-B542-158710EF4CD5. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXVII/..../26 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

§ 1. Szczegółowe kryteria oceny wniosku o realizację inicjatywy lokalnej 

L. P. Szczegółowe kryteria oceny wniosku o realizację inicjatywy lokalnej  punktacja 
1. Celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej czyli zgodność 
wniosku z lokalnymi potrzebami mieszkańców – ocena zostanie dokonana na podstawie opisu 
planowanego zadania publicznego; ocena zawiera uzasadnienie 

0-10 

2. Stan przygotowania zadania na moment złożenia wniosku - przyznaje punkty na podstawie 
dokonanej oceny uwzględniając charakter i specyfikę danego zadania; ocena zawiera uzasadnienie 0-10 

3. Liczba odbiorców zadania publicznego  1-10 
do 20 osób  1 
od 21 do 30 osób  3 
od 31 do 60 osób  6 
od 61 do 100 osób  8 
powyżej 100 osób  10 
4. Wkład pracy społecznej Wnioskodawcy w realizację zadania (obliczany jako stosunek pracy 
społecznej do wartości całkowitej zadania) 1-10 

poniżej 10 %  1 
11 - 30%  4 
31 - 50%  6 
51 - 75%  8 
powyżej 75%  10 
5. Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizację zadania (obliczany jako stosunek wkładu 
rzeczowego do wartości całkowitej zadania) 2-10 

poniżej 10 %  2 
10 - 30%  4 
31 - 50%  6 
51 - 75%  8 
powyżej 75%  10 
6. Wkład finansowy Wnioskodawcy w realizację zadania (obliczany jako stosunek wkładu 
finansowego do wartości całkowitej zadania) 2-10 

poniżej 10 %  2 
10 - 30%  4 
31 - 50%  6 
51 - 75%  8 
powyżej 75%  10 
7. Procent zaangażowania środków z budżetu gminy w realizację zadania  0-10 
powyżej 80% 0 
61% - 80% 1 
31% - 60% 2 
21% - 30%  4 
11% - 20%  6 
poniżej 10 %  10 
8. Sposób i koszt utrzymania efektów inicjatywy lokalnej0 pkt oznacza bardzo wysokie koszty 
utrzymania produktów lub rezultatów inicjatywy lokalnej lub brak możliwości ich utrzymania, 10 
pkt oznacza bardzo niskie koszty utrzymania produktów lub rezultatów inicjatywy lokalnej lub 
zobowiązanie Wnioskodawcy do ich utrzymania na własny koszt 

0-10 

ŁĄCZNA MAKSYMALNA LICZBA PUNKTÓW  80 

§ 2. Minimalna liczba punktów oceny końcowej warunkująca przyjęcie wniosku do dalszego procedowania 
wynosi 40 punktów. 

Id: 92C8B3F0-421F-4065-B542-158710EF4CD5. Projekt Strona 1



§ 3. W ramach inicjatywy lokalnej nie mogą być realizowane zadania: 

a) które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w gminie planami lub programami, w tym 

w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub innymi uchwałami Rady 

Gminy Izabelin lub zarządzeniami Wójta Gminy Izabelin, lub 

b) które, w przypadku wniosku o realizację zadania na terenie niebędącym we władaniu Gminy Izabelin, 

nie posiadają dołączonej zgody dysponenta terenu objętego propozycją inicjatywy lokalnej na 
wykorzystanie 

terenu do celów jej realizacji. 

Id: 92C8B3F0-421F-4065-B542-158710EF4CD5. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 44 ust. 1 pkt 4) Statutu Gminy Izabelin klubowi radnych przysługuje inicjatywa uchwałodawcza. 

Wydatkowanie środków finansowych przez gminę powinno następować przy zachowaniu najwyższych 
standardów gospodarności i transparentności oraz z uwzględnieniem potrzeby adresowania realizowanych 
zadań w przedmiotowym trybie do możliwie najszerszego kręgu odbiorców/beneficjentów. Proponowane 
zmiany treści załącznika nr 1 i załącznika nr 2 do uchwały nr IX/69/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 24 kwietnia 
2019 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej wychodzą naprzeciw tym postulatom, poprzez wzmocnienie roli 
Komisji Opiniującej i zapewnienie udziału w niej przedstawicielom rady gminy, których mandaty pochodzą 
z wyborów powszechnych. 

Jednocześnie likwidacja 50% limitu zaangażowania środków budżetowych w inicjatywę lokalną pozwoli na 
bardziej elastyczne kształtowanie poziomu jej finansowania przez Gminę Izabelin oraz urealnienie 
deklarowanych kosztów pracy społecznej wnioskodawców. 

Id: 92C8B3F0-421F-4065-B542-158710EF4CD5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/..../26 RADY GMINY IZABELIN z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3
	lit. b w zał.1 § 3




